

Zmluva o dielo
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

1.

Objednávateľ: **Obec Trenčianska Turná**
Sídlo organizácie: Trenčianska Turná 86, 913 21 Trenčianska Turná
V zastúpení: Ing. Peter Mikula starosta obce
Osoby oprávnené konať vo veciach:
- zmluvných: Ing. Peter Mikula starosta obce
- technických: Ing. Peter Mikula starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s. Trenčín
IBAN: SK97 5600 0000 0006 0434 2001
IČO: 00 312 053
DIČ: 2021080017
(ďalej len „objednávateľ“)

2.

Zhotoviteľ: **BENETA s.r.o.**
Sídlo: Kukučínova 39, 911 01 Trenčín
V zastúpení: Igor Lalo, konateľ
Osoby oprávnené konať vo veciach:
- zmluvných: Igor Lalo, konateľ
- technických: Igor Lalo, konateľ
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK47 0900 0000 0051 2534 7043
IČO: 50 429 591
DIČ: 2120326384
IČ DPH: SK2120326384
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.: 33380/R
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II
Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „**Chodník - ul.Oslobodenia, Trenčianska Turná**“, v zmysle Projektovej dokumentácie za podmienok stanovených v tejto zmluve, v rozsahu projektovej dokumentácie stavby a v súlade s podmienkami určenými stavebným povolením vydaným na realizáciu diela.
1. Predmet dodávky bude realizovaný v kvalite podľa príslušných STN a platných technických noriem, schválených technologických postupov, platných právnych, prevádzkových, požiarnych a bezpečnostných predpisov.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez vád a nedostatkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

Článok III
Miesto vykonávania diela

1. Trenčianska Turná – ul. Oslobodenia

Článok IV
Čas plnenia

1. Začatie stavebných prác v roku august 2019, presný termín začiatku stavby bude spresnený podľa poveternostných podmienok v súčinnosti s objednávateľom.

Článok V
Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku II je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena maximálna po celú dobu výkonu, okrem prípadov uvedených v odseku 2. a to na základe cenovej ponuky z verejnej súťaže a predstavuje čiastku:

Cena diela bez DPH:	46 354,60 €
DPH 20 %:	9270,93 €
Cena diela celkom vrátane DPH:	55 625,60 €

Cena diela je stanovená na základe dohody. Ak pôjde o dodávky, o zmenu materiálu a práce na viac zhotoviteľ predloží rozpočet objednávateľovi na odsúhlasenie.

2. K zmene ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu diela zo strany objednávateľa
 - b) pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom
 - c) pri zmene zákonnej sadzby DPH
 - d) pri zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území Európskej únie a Európskeho hospodárskeho priestoru, na tieto položky musí zhotoviteľ osobitne v prílohe č. 1. upozorniť, inak oprávnenie na zmenu ceny nevzniká. Príslušné zmeny colných poplatkov a dovozných prirážok musí zhotoviteľ preukázať ako aj ich vplyv na cenu diela
 - e) pri zmene termínu z dôvodov na strane objednávateľa bude cena upravená o štatistické indexy nárastu cien stavebných prác určených Ministerstvom financií SR.

Článok VI
Platobné podmienky

1. Fakturovať bude zhotoviteľ mesačne, na základe súpisu vykonaných prác. Splatnosť faktúry je 14 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok VII
Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa platnej legislatívy.

Článok VIII **Odovzdanie diela**

1. Dielo sa považuje za skončené ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie.
2. Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
3. Záručná lehota na odovzdané dielo je 24 mesiacov.

Článok IX **Majetkové sankcie**

1. Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa je tento povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania splatnosti faktúr je povinný objednávateľ zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

Článok X **Ostatné práva a povinnosti**

1. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní od dáta vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení, písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.
2. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako 14 dní, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o dielo.

Článok XI **Odstúpenie od zmluvy**

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
3. Objávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch:
 - a) na základe rozhodnutia objednávateľa dielo nerealizovať.
4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
5. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu a podliehajú odsúhlaseniu zo strany stavebného dozoru a objednávateľa.
6. Zmluvné strany si dohodli náhradné doručenie odstúpenia od zmluvy spočívajúce v tom, že písomnosť o odstúpení od zmluvy sa v prípade neprevzatia, považuje za doručení dňom, kedy bola uložená na pošte, aj keď sa adresát o uložení nedozvedel.

Článok XII
Závěrečné ustanovenia

1. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
4. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponecháva objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je položkový rozpočet odsúhlasený objednávateľom.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Trenčíne, dňa - 5. AUG. 2019

V Trenčíne, dňa 01.08.2019

.....
Ing. Peter Mikula
starosta obce

.....
Igor Lažo
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Chodník, ulica Oslobodenia - Trenčianska Turná

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Trenčianska Turná

Projektant

Zhotoviteľ

BENETA s.r.o.

Spracoval

50429591

SK2120326384

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

3. 7. 2019

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Veďľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	9 297,11	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	37 057,56	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		46 354,67	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
					0,00			

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 46 354,67

24 DPH 20,00 % z 46 354,67 9 270,93

25 Cena s DPH (r. 23-24) 55 625,60

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie 0,00

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
1	Rekapitulácia objektov stavby									
2										
3	Stavba:	Chodník, ulica Oslobodenia - Trenčianska Turná								
4										
5	Objednávateľ:	Obec Trenčianska Turná								
6	Zhotoviteľ:	BENETA s.r.o.								
7	Miesto:							3. 7. 2019		
8										
9	Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
11	51	Chodník, ulica Oslobodenia - Trenčianska Turná	46 354,67	9 270,93	55 625,60	0,00	46 354,67	0,00	0,00	0,00
12	01	Chodník	27 648,17	5 529,63	33 177,80	0,00	27 648,17	0,00	0,00	0,00
13	02	Múr a schodisko	18 706,50	3 741,30	22 447,80	0,00	18 706,50	0,00	0,00	0,00
14		Celkom	46354,67	9270,93	55 625,60	0,00	46 354,67	0,00	0,00	0,00

A	B	C	D	E	F	G	
REKAPITULÁCIA ROZPOČTU							
1							
2	Stavba: Chodník, ulica Oslobodenia - Trenčianska Turná						
3	Objekt: Chodník						
4							
5							
6	Objednávateľ: Obec Trenčianska Turná						
7	Zhotoviteľ:						
8	Miesto:						
9	Spracoval:						
10	Dátum: 3. 7. 2019						
	Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
13		PRÁCE A DODÁVKY HSV	5 721,72	21 826,45	27 548,17	199,352	32,054
14	1	ZEMNE PRÁCE	58,49	7 154,46	7 212,95	0,007	24,567
15	2	ZÁKLADY	1 339,19	200,10	1 539,29	0,153	0,000
16	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	200,51	53,99	254,50	15,609	0,000
17	5	KOMUNIKÁCIE	1 122,61	7 275,38	8 397,99	128,080	0,000
18	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 000,92	7 142,52	10 143,44	55,503	7,488
19		PRÁCE A DODÁVKY M	0,00	100,00	100,00	0,000	0,000
20	M21	155 Elektromontáže	0,00	100,00	100,00	0,000	0,000
21		Celkom	5 721,72	21 926,45	27 648,17	199,352	32,054

	A	B	C	D	E	F	G	H
1	ROZPOČET							
2	Stavba: Chodník, ulica Oslobodenia - Trenčianska Turná							
3	Objekt: Chodník							
4								
5								
6	Objednávateľ: Obec Trenčianska Turná							
7	Zhotoviteľ:				Spracoval:			
8	Miesto:				Dátum: 3. 7. 2019			
10	Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
13			PRÁCE A DODÁVKY HSV				27 548,17	199,352
14	1		ZEMNE PRÁCE				7 212,95	0,007
15	1	113107112	Odsráňovanie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	1,000	3,76	3,76	0,000
16	2	113107130	Odsráňovanie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	1,000	38,14	38,14	0,000
17	3	113107141	Odsráňovanie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	1,000	2,89	2,89	0,000
18	4	113151114	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2	m2	92,200	6,27	578,09	0,000
19	5	113202111	Vytŕhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	84,600	2,12	179,35	0,000
20	6	114203103	Rozobratie dlažby z lom. kameňa alebo bet. tvárnice do MC	m3	121,300	40,24	4 881,11	0,000
21	7	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	110,200	3,03	333,91	0,000
22	8	122202209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	110,200	0,98	108,00	0,000
23	9	180402112	Založenie parkového trávnikára výševom vo svahu 1:5-1:2	m2	181,200	1,07	193,88	0,000
24	10	005724000	Zmes trávna parková sidiškovú	kg	7,248	7,07	51,24	0,007
25	11	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	181,200	1,27	230,12	0,000
26	12	182001112	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm vo svahu 1:5-1:2	m2	181,200	1,71	309,85	0,000
27	13	182201101	Svahovanie násypu	m2	181,200	1,36	246,43	0,000
28	14	183403252	Obrobenie pôdy vličením na svahu 1:5-1:2	m2	181,200	0,08	14,50	0,000
29	15	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 1:5-1:2	m2	181,200	0,20	36,24	0,000
30	16	183403261	Obrobenie pôdy valcováním na svahu 1:5-1:2	m2	181,200	0,03	5,44	0,000
31	2		ZÁKLADY				1 539,29	0,153
32	17	211971111	Zhotovenie opláštenia z geotextílie	m2	188,300	0,95	178,89	0,026
33	18	693660601	Geotextília polypropylen GEOMATEX NTB10 600 g/m2	m2	210,896	6,35	1 339,19	0,127
34	19	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	96,400	0,22	21,21	0,000
35	4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				254,50	15,609
36	20	451577777	Podklad pod diažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	m2	96,400	2,64	254,50	15,609
37	5		KOMUNIKÁCIE				8 397,99	128,080
38	21	5612622110	Cementom smlenená zmes, (Eo=70 MPa) CBGM C8/10; 2ZCEMIII/A32,5N (STN EN 14227-1) hr. 200 mm	m2	91,900	13,51	1 241,57	2,717
39	22	5648611110	Podklad zo štrkordite; 0/31,5(45) (Eo=70MPa) ŠD; 31,5 (45); Gc hr. 200 mm (STN 73 6126)	m2	91,900	6,40	588,16	34,077
40	23	5648611111	Podklad zo štrkordite;31,5;(Eo=45MP) UMŠD; 31,5; Gp hr. 200 mm	m2	96,400	6,52	628,53	35,745
41	24	573111110	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,7 kg/m2	m2	138,000	0,52	71,76	0,774
42	25	573211112	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 PS A; C65B4 (STN EN 12591)	m2	138,000	0,86	118,68	0,084
43	26	577144212	Asfaltový betón obrusný AC 11 O, II; CA 50/70 (STN EN 13108-1) hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	138,000	13,06	1 802,28	17,031
44	27	577145213	Asfaltový betón ložný AC 16 L; II; CA 50/70 (STN EN 13108-1) hr. 50 mm,	m2	138,000	11,63	1 604,94	17,374
45	28	596211131	Kladenie zámkovej diažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 50-100 m2	m2	96,400	12,65	1 219,46	7,134
46	29	592451801	Diažba zámková hr. 60 mm	m2	97,364	11,53	1 122,61	13,144
47	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				10 143,44	55,503
48	30	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	kus	20,000	3,56	71,20	0,000
49	31	913111212	Priplatok k dočasnému sípiku dĺžky do 2 m za prvý a ZKD deň použitia	kus	840,000	1,50	1 260,00	0,000
50	32	9163111230	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	108,100	7,95	859,40	16,815
51	33	5921749110	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26	s	109,181	8,82	962,98	8,734
52	34	9165611110	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,200	2,65	27,03	1,077
53	35	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	s	10,302	1,96	20,19	0,227
54	36	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20	m3	12,116	99,82	1 209,42	28,628
55	37	9197262121	Aplikácia pružnej asfaltovej zálievky	m	116,300	7,34	853,64	0,012
56	38	919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. C 12/15 hr. do 100 mm	m	116,300	18,32	2 130,62	0,009
57	39	963053936	Búranie schodísk, ramien žeb. monolit. samonosných	m2	17,333	15,36	266,23	0,000
58	40	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	t	32,054	8,27	265,09	0,000
59	41	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	32,054	11,23	359,97	0,000
60	42	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	320,540	0,32	102,57	0,000
61	43	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	32,054	4,27	136,87	0,000
62	44	979094451	Statická skúška podložia	kpl	2,000	255,50	511,00	0,000
63	45	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	11,899	32,14	382,43	0,000
64	46	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute.na urč.sklád.-z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	20,095	22,18	445,71	0,000
65	47	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	t	199,352	1,40	279,09	0,000
66			PRÁCE A DODÁVKY M				100,00	0,000
67	M21		155 Elektromontáže				100,00	0,000
68	48	210010-15	Prekládka betónového stĺpa, vr. vzdušného elektr.vedenia	kpl	1,000	100,00	100,00	0,000
69			Celkom				27 648,17	199,352

A	B	C	D	E	F	G	
REKAPITULÁCIA ROZPOČTU							
1	Stavba: Chodník, ulica Oslobodenia - Trenčianska Turná						
2	Objekt: Múr a schodisko						
3							
4							
5							
6	Objednávateľ: Obec Trenčianska Turná						
7	Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.						
8	Miesto:						
9	Spracoval:						
10	Dátum: 3. 7. 2019						
10	Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
13		PRÁCE A DODÁVKY HSV	3 575,39	14 741,11	18 316,50	176,776	0,000
14	1	ZEMNE PRÁCE	36,83	2 784,83	2 821,66	3,600	0,000
15	2	ZÁKLADY	2 586,24	577,47	3 163,71	73,701	0,000
16	3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	374,10	7 445,67	7 819,77	90,183	0,000
17	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	355,07	156,37	511,44	5,186	0,000
18	6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	223,15	1 423,88	1 647,03	4,106	0,000
19	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	2 352,89	2 352,89	0,000	0,000
20		OSTATNÉ	0,00	390,00	390,00	0,000	0,000
21		Celkom	3 575,39	15 131,11	18 706,50	176,776	0,000

	A	B	C	D	E	F	G	H
1	ROZPOČET							
2	Stavba: Chodník, ulica Oslobodenia - Trenčianska Turná							
3	Objekt: Múr a schodisko							
4								
5								
6	Objednávateľ: Obec Trenčianska Turná							
7	Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.				Spracoval:			
8	Miesto:				Dátum: 3. 7. 2019			
9								
10	Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
13	PRÁCE A DODÁVKY HSV						18 316,50	176,776
14	1	ZEMNE PRÁCE					2 821,66	3,600
15	1	122201101	Odkopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3-pozdĺz celeho muríva	m3	140,500	6,04	848,62	0,000
16	2	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3-výkop pre zakladanie oporného muríva	m3	30,100	28,29	851,53	0,000
17	3	132201109	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	30,100	8,01	241,10	0,000
18	4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	30,100	3,99	120,10	0,000
19	5	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	30,100	6,71	201,97	0,000
20	6	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch-štrkové podložie pod vonkajšie schodisko	m3	2,000	11,91	23,82	0,000
21	7	583373680	Štrkopiesok 0-63	t	3,600	10,23	36,83	3,600
22	8	174201121	Zásyp nezhutnený jám, za oporným múromv do 100 m3	m3	139,800	3,56	497,69	0,000
23	2	ZÁKLADY					3 163,71	73,701
24	9	212755114	Trativody z drenážnych rúrok sv. 10 cm	m	87,500	2,53	221,38	0,868
25	10	212971110	Zhotovenie opláštenia trativodov z geotextílie sklon do 1:2,5	m2	87,000	1,56	135,72	0,012
26	11	693D00108	Geotextília - 300 g/m2 - 101552	m2	87,000	0,05	4,35	0,000
27	12	215999999	Ostatné konštrukcie - ručné začistenie základovej škáry	hod	10,000	10,50	105,00	0,000
28	13	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	30,100	89,61	2 697,26	72,821
29	3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					7 819,77	90,183
30	14	311261111	Osadenie blokov z betónu alebo ŽB do 0,10 m3 na maltu MC-25	kus	86,800	2,55	221,34	11,152
31	15	592314870	Plotová strieška 500*350*55 prírodná	kus	174,000	2,15	374,10	0,000
32	16	312272203	Murivo výplňové z betónových tvárnic PREMAC DT 30 hr. 300mm s výplňou C16/20	m3	33,900	139,82	4 739,90	77,378
33	17	312361821	Výstuž nadzákladových múrov výplňových BSt 500 (10505)	t	1,588	1 564,50	2 484,43	1,652
34	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					511,44	5,186
35	18	430321414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	m3	2,050	129,43	265,33	5,031
36	19	430362021	Výstuž schodišťových konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI-sietovina KY 51	t	0,143	1 340,90	191,75	0,141
37	20	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	3,000	14,63	43,89	0,013
38	21	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	3,000	3,49	10,47	0,000
39	6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					1 647,03	4,106
40	22	621462111	Príprava podkladu BAUMIT pod omietky podhladov, strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	151,800	8,37	1 270,57	1,063
41	23	621462134	Omietka vonk. podhladov BAUMIT, MVC, strojne, nanáš.ručne, jadrová ľahká 1cm	m2	151,800	1,05	159,39	2,429
42	24	621462141	Stierka vonk. podhladov vyrovnávacia BAUMIT,strojne miešaná,ručne nanášaná hr.3 mm	m2	151,800	0,98	148,76	0,607
43	25	622496010	Impregnácia vonk.omietok stien hydrofobizáciou(Baumit Imprägnierung) 1-násobná	m2	151,800	0,45	68,31	0,008
44	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					2 352,89	0,000
45	26	998153131	Presun hmôt pre múry a valy samostatné murov. alebo monol. v. do 20 m	t	176,776	13,31	2 352,89	0,000
46	OSTATNÉ						390,00	0,000
47	27	E11001	Vytýčenie trasy múra	sub ior	1,000	390,00	390,00	0,000
48	Celkom						18 706,50	176,776